Requerimento de Informação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo  139,  §3º,  inciso  X  do  Regimento  Interno  deste

Poder Legislativo, ao Exma. BRK AMBIENTAL, concessionária

responsável  pela  coleta  e  tratamento  de  esgoto  de

Cachoeiro  de  Itapemirim,  referente  ao  tratamento  de

esgoto na Cidade.

No  dia  06  de  abril  de  2021  foi  nos  enviado  uma

denúncia em vídeo, sobre a cor da água e mau cheiro,

levando a entender que o tratamento de esgoto da cidade

não está sendo feito corretamente, sabemos que a taxa de

esgoto da cidade é 80% do valor da Água, ou seja, muito

caro para não ter o tratamento adequado.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 14 de Abril de 2021.

Ary Corrêa
Vereador - Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100320037003400310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-04-15T11:03:59-0300